
 R O L A N D   T O M A  
 
 
 

 

INFORMACION PERSONAL 

 
 Statusi Martesor:  Martuar me dy femijë 
 Kombësia:   Shqiptare 
 Datëlindja:   23 Korrik 1979 
 Vendlindja:   Pukë, Shqipëri 
 Shtetësia:   Shqiptare 

 

ADRESA 

 
Rruga 5 Maji, Banesa Nr 41, Njesia Bashkiake Nr4, Bashkia Tiranë, Shqipëri 
 
Mobile: + 355 68 6 823 348 
E-mail: roland.toma@ubt.edu.al; roland-toma@hotmail.com 

 

GJUHËT E HUAJA 

 

 Anglisht: E folur dhe shkruar 

 
EDUKIMI 

 

 Universiteti Bujqësor i Tiranës, 

Fakulteti Ekonomi  
Dega Agro Biznes , 2000 -2005 

 Univewrsiteti Akademia Profesionale e Biznesit 

             Fakulteti i Drejtësisë  

             Dega: E Drejtë Civile dhe Tregtare 

             Master i Shkencave 2015 

 

NJOHURITË 

 
Kompjuter 

Kursin e plotë për programet Windows XP, XL dhe programet (Excel, Word, 

Netscape). 

 
Kurse 

Kurs për drejtim automjeti.  20.03.2004 
Kategoria :  B 

mailto:roland.toma@ubt.edu.al
mailto:roland-toma@hotmail.com


 
 

EKSPERIENCË PUNE  

 

01/05/2005-15/02/2007 , Drejtor i Raiffeisen Bank 

Fushe-Arrez 

05/04.2007-15/11/2013 , Shef  Finance pane Drejtorise  

Sherbimit Pyjor Puke. 

15/11/2013-21/02/2014 , Drejtor i Sherbimit Pyjor  

Puke 

21/02/2014 -30.04.2016 , Pergjegjes i Seksionit 

Pyjor Puke 

01/05/2016 -07/08/2019 , Përgjegjes i Sektorit te 

Auditimit, Bashkia Fushe-Arrez 

07/08/2019 -  04/10/2021 specialist  pranë Sektorit te Prokurimeve ,  

Universitetit Bujqëso Tiranë. 

04/10/2021 Administrator i Fakultetit të Shkencave Pyjore. 

 

 

 

TRAJNIME KUALIFIKIMI, DIPLOMA E DESHMI 

 Nga 01/10/2008-15/06/2009  jam trajnuar si auditues i brendshem  

            prane Drejtorise se Pergjithshme te Auditimit Tirane ku kam marre,  

            deshmine perkatese me vleresimin “Mire”. 

 

 Kam kryer Masterin Shkencor prane Universitetit ‘‘Akademia  

            Profesionale e Biznesit’’ ne Fakultetin e Drejtesise dega ‘‘E drejte    

            Civile dhe Tregtare’’ ne vitet 2013-2015. 

 

 Jam liçensuar si ekspert i vleresimit te pasurive (Toke bujqesore,pyje  

            dhe kullota) ne vitin 2017. 

 

 Aktualisht vazhdoj Masterin Ekzekutiv prane Universitetit Buqesor  
            Tirane me titull “Zhillimi i Zonave Rurale”. 


